
 

 

UCHWAŁA NR VI/52/2024 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, 

przypadających Gminie Miasta Czarnków lub jej jednostkom organizacyjnym, oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb oraz organy i osoby uprawnione do umarzania, 

odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających 

Gminie Miasta Czarnków lub jej jednostkom organizacyjnym, oraz warunki dopuszczalności pomocy 

publicznej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) uldze - rozumie się przez to umorzenie, rozłożenie na raty lub odroczenie terminu zapłaty należności; 

2) należności - rozumie się przez to wymagalną wierzytelność pieniężną przysługującą Gminie Miasta 

Czarnków lub jej jednostce organizacyjnej, obejmującą należność główną wraz z należnymi odsetkami 

i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia lub 

rozłożenia na raty, a w przypadku, jeżeli należność główna została zapłacona - sumę odsetek i kosztów 

dochodzenia; 

3) ustawie-rozumie się przez to ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika: 

1) należności mogą być umarzane w całości albo części; 

2) mogą zostać odroczone spłaty całości albo części należności; 

3) płatność całości albo części należności może zostać rozłożona na raty. 

2. Wniosek o udzielenie ulgi powinien zawierać informacje dotyczące wystąpienia okoliczności, o których 

mowa w art. 59 ust. 1 ustawy. 

3. Do wniosku powinny być załączone dokumenty potwierdzające okoliczności w nim wymienione. 

4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów określonych w ust. 2-3 organ lub osoba uprawniona wzywa 

dłużnika do uzupełnienia braków w wyznaczonym terminie. 

5. Nieuzupełnienie wniosku w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie go bez rozpoznania. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858 i 1089. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 22 października 2024 r.

Poz. 8402



§ 4. W przypadkach określonych w art. 56 ust. 1 ustawy należności mogą być umarzane z urzędu. 

§ 5. Udzielnie ulgi w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego zobowiązane są inne osoby, może 

nastąpić, tylko wówczas, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 6. 1. Od należności, której spłatę odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek za okres od 

dnia następującego po dniu złożenia wniosku, do dnia upływu terminu płatności włącznie. 

2. Jeżeli dłużnik nie spłaci należności w odroczonym terminie lub nie spłaci którejkolwiek z rat we 

wskazanym terminie lub wysokości, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz 

z odsetkami od pierwotnego dnia wymagalności. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności pieniężnej, należy określić termin zapłaty pozostałej 

części. W przypadku, gdy dłużnik nie dotrzymał terminu zapłaty, umorzenie może zostać cofnięte. 

4. Za termin zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

§ 7. Udzielanie ulg następuje: 

1) na wniosek dłużnika- w formie pisemnego porozumienia z organem lub osobą uprawnioną; 

2) z urzędu-w formie jednostronnego oświadczenia organu lub osoby uprawnionej. 

§ 8. Do udzielania ulg uprawnieni są: 

1) Burmistrz Miasta Czarnków - jeżeli należność dotyczy zadań wykonywanych przez Urząd Miasta 

Czarnków; 

2) kierownik jednostki organizacyjnej - jeżeli należność dotyczy działalności jednostki a jej wartość 

nie przekracza kwoty 2000 zł; jeżeli wartość należności przekracza kwotę, o której mowa w zdaniu 

pierwszym, do udzielenia ulgi uprawniony jest Burmistrz Miasta Czarnków. 

§ 9. 1. W przypadku gdy o udzielenie ulgi wnioskuje podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym 

podmiot prowadzący działalność w zakresie rolnictwa i rybołówstwa lub ulga jest udzielana na podstawie 

art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy i jednocześnie pomoc jest udzielana w związku z tą działalnością, w odniesieniu do 

takiego podmiotu, mają zastosowanie przepisy o pomocy de minimis wynikające z: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L nr 2831 z 15 grudnia 

2023 r.); 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 

352/9 z 24 grudnia 2013 r. str. 9, z późn. zm.); 

3) w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn zm). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 jest 

zobowiązany do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu minionych trzech lat, począwszy od dnia udzielenia pomocy, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis, na wzorach formularzy określonych w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311). 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8402



1) dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczących 

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie, na wzorze określonym obowiązującym w rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. 

4. W przypadku, gdyby ulga stanowiła pomoc publiczną, a nie mogłaby być udzielona jako pomoc de 

minimis mają zastosowanie przepisy odnoszących się do pomocy indywidualnej. 

§ 10. Ulgi stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do dnia 

31 grudnia 2030 roku. 

§ 11. Traci moc uchwała Nr XXIX/232/2021 Rady Miasta Czarnków z dnia 11 marca 2021 r. w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłat lub rozkładania na raty należności 

pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Miasta Czarnków lub jej jednostkom 

podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miasta 

(-) Renata Wujec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8402


		2024-10-22T11:54:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




